（電子メール／FAX施行）

                            商  金  号  外

                            令和４年１２月２３日

 公益社団法人宮城県トラック協会会長 殿

                      宮城県経済商工観光部商工金融課長

                        （ 公 印 省 略 ）

   新型コロナウイルスワクチン（オミクロン株対応ワクチン）の接種に係る

知事説明動画の活用について（依頼）

県内の新型コロナウイルスの新規感染者数は増加傾向にあることに加え，新型コロナウ

イルス感染症は過去２年間，年末年始に流行しています。

このため，県では，従来ワクチンによる１・２回目接種を完了した全ての方（３回目，４

回目の接種が完了した方を含む）が，早期に新型コロナウイルスの従来株とオミクロン株の

両方に対応した２価ワクチン（以下，オミクロン株対応ワクチン）を接種できるよう，接種

体制の整備や県民への広報を進めているところです。

この度，下記のとおり知事による制度概要の説明動画を作成しましたので，従業者等のオ

ミクロン株対応ワクチンの接種に当たり，御活用いただきますよう，貴団体所属の各事業者

に対して御周知願います。

記

１．動画の内容

オミクロン株対対応ワクチンに関する説明，接種を受けるための要件，県内の対象者数等

２．動画の掲載場所

県公式ホームページ：https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/covid19v/corona-vaccine.html

ＹｏｕＴｕｂｅ  ：https://www.youtube.com/watch?v=tWLEPofR-QU

３．ワクチン接種に関する休暇や労働時間の取扱い

厚生労働省ＨＰ  ：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/

dengue_fever_qa_00007.html

【この通知に関するお問い合わせ】

商工金融課商業振興班

TEL：022-211-2746

Mail：syokokins@pref.miyagi.lg.jp

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/covid19v/corona-vaccine.html
https://www.youtube.com/watch?v=tWLEPofR-QU
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00007.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00007.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00007.html